青 農 水 号 外

令和７年１２月１５日

報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

地方独立行政法人青森県産業技術センター理事長の公募について

県では、運営の自律性・自主性を高め、弾力的・効率的で透明性の高い運営を確保

するとともに、工業系と農林水産系の連携を強化し、より一層効果的な試験研究成果

の早期発現を図るため、平成２１年度から地方独立行政法人青森県産業技術センター

（以下、産業技術センターという。）を設置しています。

この度、産業技術センターの運営を円滑に行うべく、研究開発マネジメント能力及

び経営管理能力に優れ、本県の産業振興に十分な理解を有する人材を理事長として公

募することとしましたのでお知らせします。

記

１ 令和７年度地方独立行政法人青森県産業技術センター理事長公募実施要領

別添のとおり

２ 理事長の任期

令和８年４月１日から１年間

※ 次期理事長の任期は、前任者の残任期間となります。

３ 公募期間

令和７年１２月１５日（月）～令和８年１月１５日（木）

４ 周知方法

公募実施要領を県庁ホームページに掲載するほか、産業技術センター、県庁、県

の合同庁舎、東京事務所、県外情報センター等において配布します。

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農林水産政策課
担 当 者 産業技術・防疫グループ ＧＭ 髙田 睦

電話番号 直通 017-734-9702 内線 5040

報 道 監 青森県農林水産部
次長 栗林 豊（内線:4967）